



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL CRECHE E PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAP), ENSINO FUNDAMENTAL I E II (PNAE), TEMPO INTEGRAL E ENSINO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital **vem HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - PE - SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (CNPJ: 27.141.930/0001-11), com o valor global de R\$ 862.666,40 (OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 1KG AÇÚCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	QUILO	AGROVALE	110	R\$ 4,78	R\$ 525,80
02	ARROZ POLIDO EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ POLIDO EMBALAGEM 1KG ARROZ LONGO TIPO I, CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G DO PRODUTO FARDO COM 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	QUILO	MAIORAL	320	R\$ 5,43	R\$ 1.737,60
03	ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM 1KG TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO	QUILO	MAIORAL	200	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
04	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM 170G - ESPECIFICAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM 170G INGREDIENTES: AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 170G DO PRODUTO.	CAIXA	NUTRY	140	R\$ 5,46	R\$ 764,40
05	BISCOITO SALGADO MINI CRACKER EMBALAGEM 350G A 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO MINI CRACKER EMBALAGEM 350G A 400G BISCOITO TIPO CREME CRACKERZINHO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 350G A 400G, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	FORTALEZA	100	R\$ 6,27	R\$ 627,00
06	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM 350G A 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM 350G - EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	ESTRELA	745	R\$ 6,11	R\$ 4.551,95
07	CAFÉ A VÁCUO EMBALAGEM 250G - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ A VÁCUO EMBALAGEM 250G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	PURO	9	R\$ 10,14	R\$ 91,26
08	MILHO VERDE EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EMBALAGEM 200G - MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL). LATAS DE 200G. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	LATA	QUERO	239	R\$ 5,40	R\$ 1.290,60
09	COLORÍFICO EMBALAGEM 100G - ESPECIFICAÇÃO: COLORÍFICO EMBALAGEM 100G - COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, A BASE DE FUBÁ DE MILHO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	PACOTE	KIMIMO	525	R\$ 1,59	R\$ 834,75
10	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM RECIPIENTE TETRA PAK, LIMPA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ	UNIDADE	ITALAC	140	R\$ 4,60	R\$ 644,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PESO APROXIMADO 200G.					
11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 400G MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 400 GRAMAS INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE	PACOTE	PETVAN	686	R\$ 4,61	R\$ 3.162,46
12	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS EMBALAGEM 500G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS EMBALAGEM 500G - FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	BOMMILHO	1064	R\$ 3,95	R\$ 4.202,80
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200G - LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGEM ALUMINIZADA EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	ITAMBE	1010	R\$ 10,71	R\$ 10.817,10
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM SAIS MINERAIS FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MANGANÉS, MAGNÉSIO, FLÚOR, SELÊNIO E 13 VITAMINAS A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, PANTOTENATO DE CÁLCIO E LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM LAMINADA DE 200G, COM A OBRIGATORIEDADE DE INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIF DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80 A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	DANKY	890	R\$ 10,29	R\$ 9.158,10
15	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE EMBALAGEM 300G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE EMBALAGEM 300G - LEITE SEM LACTOSE - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, RICO EM VITAMINAS A D E C, EM EMBALAGENS DE 300G (SACHÊ), IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.	PACOTE	ITAMBE	13	R\$ 25,00	R\$ 325,00
16	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº 10674/03. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A	GARRAFA	SOYA	31	R\$ 15,55	R\$ 482,05



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	80% DO PRAZO DE VALIDADE					
17	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGEM 400G - EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO DE 400G. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	ITAGUARY	290	R\$ 7,56	R\$ 2.192,40
18	TEMPERO LÍQUIDO GARRAFA DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO LÍQUIDO GARRAFA DE 500ML. CONTENDO VINAGRE DE ÁLCOOL, ALHO, CEBOLA, SAL, COLORÍFICO E COENTRO. NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	GARRAFA	FOLHA VERDE	41	R\$ 4,21	R\$ 172,61
19	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 1KG - FARINHA DE TRIGO: SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILO	FINNA	15	R\$ 6,47	R\$ 97,05
20	BISCOITO ZERO LACTOSE SALGADO EMBALAGEM 350 G A 400 G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO ZERO LACTOSE SALGADO EMBALAGEM 350G A 400G - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ZERO LACTOSE. BISCOITO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE. EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350 G A 400G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	LIANE	10	R\$ 10,06	R\$ 100,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 42.911,53 (QUARENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)						

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 1KG AÇÚCAR CRISTALIZADO NA COR BRANCA, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE 1KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	QUILO	AGROVALE	990	R\$ 4,78	R\$ 4.732,20
02	ARROZ POLIDO EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ POLIDO EMBALAGEM 1KG ARROZ LONGO TIPO I, CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G DO PRODUTO FARDO COM 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	QUILO	MAIORAL	2880	R\$ 5,43	R\$ 15.638,40
03	ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARBOLIZADO EMBALAGEM	QUILO	MAIORAL	1800	R\$ 5,67	R\$ 10.206,00

Av. Cel. João Paracampus, Nº 1410 – Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8

Site: www.choro.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	1KG TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
04	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM 170G - ESPECIFICAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM 170G INGREDIENTES: AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 170G DO PRODUTO.	CAIXA	NUTRY	1260	R\$ 5,46	R\$ 6.879,60
05	BISCOITO SALGADO MINI CRACKER EMBALAGEM 350G A 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO MINI CRACKER EMBALAGEM 350G A 400G BISCOITO TIPO CREME CRACKERZINHO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 350G A 400G, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	FORTALEZA	900	R\$ 6,27	R\$ 5.643,00
06	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM 350G A 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM 350G - EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	ESTRELA	6705	R\$ 6,11	R\$ 40.967,55
07	CAFÉ A VÁCUO EMBALAGEM 250G - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ A VÁCUO EMBALAGEM 250G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS	PACOTE	PURO	81	R\$ 10,14	R\$ 821,34
08	MILHO VERDE EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EMBALAGEM 200G - MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL). LATAS DE 200G. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	LATA	QUERO	2151	R\$ 5,40	R\$ 11.615,40
09	COLORÍFICO EMBALAGEM 100G - ESPECIFICAÇÃO: COLORÍFICO EMBALAGEM 100G - COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, A BASE DE FUBÁ DE MILHO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	PACOTE	KIMIMO	4725	R\$ 1,59	R\$ 7.512,75
10	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM RECIPIENTE TETRA PAK, LIMPA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS	UNIDADE	ITALAC	1260	R\$ 4,60	R\$ 5.796,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PESO APROXIMADO 200G.					
11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 400G MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PACOTE PLÁSTICO DE 400 GRAMAS INTACTA, RESISTENTE, TRANSPARENTES, ATÓXICOS CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DE FORMA INDELÉVEL, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE FILME PLÁSTICO (PE), REFORÇADAS E RESISTENTES, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ATÉ 10 KG. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUEBRADO OU COM ALTERAÇÕES EM SUAS CARACTERÍSTICAS. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR DE NO MÍNIMO 10 MESES DE VALIDADE	PACOTE	PETYAN	6174	R\$ 4,61	R\$ 28.462,14
12	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS EMBALAGEM 500G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS EMBALAGEM 500G - FLOCOS FINOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM APRESENTAÇÃO ÍNTEGRA PARA O CONSUMO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	BOMMILHO	9576	R\$ 3,95	R\$ 37.825,20
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200G - LEITE EM PÓ INTEGRAL EM EMBALAGEM ALUMINIZADA EM PACOTES DE 200G, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE	ITAMBE	9090	R\$ 10,71	R\$ 97.353,90
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM SAIS MINERAIS FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MANGANÊS, MAGNÉSIO, FLÚOR, SELÊNIO E 13 VITAMINAS A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, PANTOTENATO DE CÁLCIO E LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM LAMINADA DE 200G, COM A OBRIGATORIEDADE DE INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIF DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80 A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PACOTE	DANKY	8010	R\$ 10,29	R\$ 82.422,90
15	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE EMBALAGEM 300G - ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE EMBALAGEM 300G - LEITE SEM LACTOSE - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, RICO EM VITAMINAS A D E C, EM EMBALAGENS DE 300G (SACHÊ), IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.	PACOTE	ITAMBE	117	R\$ 25,00	R\$ 2.925,00
16	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM PET DE 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº	GARRAFA	SOYA	279	R\$ 15,55	R\$ 4.338,45



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	10674/03. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE					
17	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGEM 400G - ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA EMBALAGEM 400G - EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO DE 400G. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	ITAGUARY	2610	R\$ 7,56	R\$ 19.731,60
18	TEMPERO LÍQUIDO GARRAFA DE 500ML - ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO LÍQUIDO GARRAFA DE 500ML. CONTENDO VINAGRE DE ÁLCOOL, ALHO, CEBOLA, SAL, COLORÍFICO E COENTRO. NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	GARRAFA	FOLHA VERDE	369	R\$ 4,21	R\$ 1.553,49
19	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 1KG - ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM 1KG - FARINHA DE TRIGO: SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILO	FINNA	135	R\$ 6,47	R\$ 873,45
20	BISCOITO ZERO LACTOSE SALGADO EMBALAGEM 350 G A 400G - ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO ZERO LACTOSE SALGADO EMBALAGEM 350G A 400G - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ZERO LACTOSE. BISCOITO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE. EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350 G A 400G (3X1), ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	PACOTE	LIANE	90	R\$ 10,06	R\$ 905,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 386.203,77 (TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)						

LOTE 03 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA MOÍDA EMBALAGEM 1000G - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOÍDA MÚSCULO OU ACÉM MOÍDO, PACOTE DE 1KG EMBALAGEM A VÁCUO E TERMO FORMADO PET PE, EM FILME DE ALTA BARREIRA NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURO, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA SIF OU EQUIVALENTE ESTADUAL SIE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO	QUILO	SABOR DO SERTÃO	298	R\$ 45,00	R\$ 13.410,00
02	COXA E SOBRECOXA - Especificação: APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR	QUILO	JAGUAR	750	R\$ 18,69	R\$ 14.017,50

Av. Cel. João Paracampos, Nº 1410 – Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8

Site: www.choro.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	PRÓPRIO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
03	OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS BANDEJA 30 UND - Especificação: OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS BANDEJA 30 UND - COM CARACTERÍSTICAS: SUPERFÍCIE LISA E LIMPA, COM CASCA INTEIRA SEM DEFORMAÇÃO, COM PESO ENTRE 50 E 55 GRAMAS CADA. (NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE RUGOSA, CASCA QUEBRADA, SUPERFÍCIE SUJA COM EXCREMENTOS). VALIDADE DE NO MÍNIMO 20 DIAS (ACONDICIONAMENTO EM SUPORTE PRÓPRIO, BANDEJA DE 30 UNIDADES).	BANDEJA	CARVIL	155	R\$ 22,28	R\$ 3.453,40
04	PEITO DE FRANGO EMBALAGEM 1KG - Especificação: PEITO DE FRANGO EMBALAGEM 1KG - CONGELADO. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILO	JAGUAR	573	R\$ 21,77	R\$ 12.474,21
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 43.355,11 (QUARENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS)						

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	CARNE BOVINA MOÍDA EMBALAGEM 1000G - ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOÍDA MÚSCULO OU ACÉM MOÍDO, PACOTE DE 1KG EMBALAGEM A VÁCUO E TERMO FORMADO PET PE, EM FILME DE ALTA BARREIRA NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA SIF OU EQUIVALENTE ESTADUAL SIE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO	QUILO	SABOR DO SERTÃO	2682	R\$ 45,00	R\$ 120.690,00
02	COXA E SOBRECOXA - Especificação: APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUILO	JAGUAR	6750	R\$ 18,69	R\$ 126.157,50
03	OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS BANDEJA 30 UND -	BANDEJA	CARVIL	1395	R\$ 22,28	R\$ 31.080,60

Av. Cel. João Parcampos, Nº 1410 – Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8

Site: www.choro.gov.br



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



	Especificação: OVOS DE GRANJA BRANCOS MÉDIOS BANDEJA 30 UND - COM CARACTERÍSTICAS: SUPERFÍCIE LISA E LIMPA, COM CASCA INTEIRA SEM DEFORMAÇÃO, COM PESO ENTRE 50 E 55 GRAMAS CADA. (NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE RUGOSA, CASCA QUEBRADA, SUPERFÍCIE SUJA COM EXCREMENTOS). VALIDADE DE NO MÍNIMO 20 DIAS (ACONDICIONAMENTO EM SUPORTE PRÓPRIO, BANDEJA DE 30 UNIDADES).					
04	PEITO DE FRANGO EMBALAGEM 1KG - Especificação: PEITO DE FRANGO EMBALAGEM 1KG - CONGELADO. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUILO	JAGUAR	5157	R\$ 21,77	R\$ 112.267,89
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 390.195,99 (TREZENTOS E NOVENTA MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)						

VENCEDOR: J M DE ARAUJO MERCEARIA - ME (CNPJ: 10.482.018/0001-82), com o valor global de R\$ 31.994,00 (TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	REPOLHO - Especificação: REPOLHO DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	QUILO	CEASA	1110	R\$ 9,40	R\$ 10.434,00
02	MELANCIA - Especificação: MELANCIA IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, SEM ADIÇÃO DE AGROTÓXICOS.	QUILO	CEASA	4400	R\$ 4,90	R\$ 21.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 31.994,00 (TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)						

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 894.660,40 (OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E SESENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 05 de Abril de 2023.


PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - PE - SRP Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO INFANTIL CRECHE E PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAP), ENSINO FUNDAMENTAL I E II (PNAE), TEMPO INTEGRAL E ENSINO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE. VENCEDORES: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (CNPJ: 27.141.930/0001-11), com o valor global de R\$ 862.666,40 (OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), J M DE ARAUJO MERCEARIA - ME (CNPJ: 10.482.018/0001-82), com o valor global de R\$ 31.994,00 (TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93: PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 894.660,40 (OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Choró-Ce 05 de Abril de 2023


PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixada no **QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE**, a certidão referente à Homologação originária do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - PE - SRP**, cujos vencedores foram às empresas, **FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (CNPJ: 27.141.930/0001-11)**, com o valor global de R\$ 862.666,40 (OITOCENTOS E SESENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), **J M DE ARAUJO MERCEARIA - ME (CNPJ: 10.482.018/0001-82)**, com o valor global de R\$ 31.994,00 (TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 05 de Abril de 2023.


PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO